

## **ITALIAN EDUCATION DOCUMENT VERIFICATION SERVICES**

In order to facilitate student visa applications for Italy, IOM Dhaka will conduct verification of Educational Documents (Certificates and transcripts/mark sheets) issued by different institutions within Bangladesh.

Starting from 12<sup>th</sup> May 2013 all students will have to call or email IOM Dhaka to schedule an appointment.

### **To get an appointment:**

- Call on **01713065514** (From 09:00 am to 1:00 pm Sunday to Thursday)
- For email appointment: [dhakadva@iom.int](mailto:dhakadva@iom.int)

The following documents would need to be verified depending on the programme to be applied for i.e. undergraduate or graduate?

### **For undergraduate Programme:**

- 1) Attested Certificate Copy of Secondary School Examination
- 2) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Secondary School Examination
- 3) Attested Certificate Copy of Higher Secondary School Examination
- 4) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Higher Secondary School Examination

### **For graduate Programme:**

- 1) Attested Certificate Copy of Secondary School Examination
- 2) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Secondary School Examination
- 3) Attested Certificate Copy of Higher Secondary School Examination
- 4) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Higher Secondary School Examination
- 5) Attested Certificate Copy of Bachelor Examination
- 6) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Bachelor Examination
- 7) Attested Certificate Copy of Master Examination (if completed)
- 8) Attested Transcript / Mark Sheet Copy of Master Examination (if completed)

### **For Official or other Purposes:**

- 1) Attested Copies of Certificate and/or Transcript/Mark sheets which need to be verified. **Applicant should submit a copy of acknowledgement/official letter for this category.**

### **Address:**

International Organization for Migration (IOM Dhaka)  
Country Office  
Road #136, House #13A  
Gulshan 1, Dhaka-1212  
(Landmark: road opposite to 'Homebound').

### **Interviews timings:**

Workhours: 9:00 am to 1:00 pm  
Workdays: Sunday to Thursday

### **Important Notes:**

- ***Photocopy of certificates and transcripts/mark sheets have to be attested by the Ministry of Foreign Affairs and Ministry of Education, Government of Bangladesh before it comes to IOM for verification.***
- ***All documents MUST be in English issued by the respective Educational Institution. Translated copy will NOT be accepted.***
- ***On the day of your appointment, carry with you all the original certificates and mark sheets/transcripts.***
- ***Bring your original passport on the day of your appointment.***

## ইতালীয় শিক্ষা সনদপত্র সত্যায়ন সেবাসমূহ

ইতালীর Student Visa আবেদন এর জন্য IOM Dhaka শিক্ষা সনদপত্রনমসূহ (সার্টিফিকেট এবং প্রতিলিপি/মার্কসীট) সত্যায়ন সেবা প্রদান করে থাকে।

মে ১২, ২০১৩ থেকে শুরু করে সকল শিক্ষার্থীকে IOM Dhaka তে ফোন করে বা ই-মেইল করে সাক্ষাৎকারের জন্য সময় নিতে হবে। সাক্ষাৎকার সাধারণত পরবর্তী কার্যদিবসে প্রদান করা হয়।

- সাক্ষাৎকার পেতে ফোন করণঃ ০১৭১৩০৬৫৫১৪ বা ০১৭৩০৩২৩২৯৬ (সকাল ৯:০০ থেকে দুপুর ১:০০ টা পর্যন্ত; রবিবার থেকে বৃহস্পতিবার)
- সাক্ষাৎকার পেতে ই-মেইল করণঃ [dhakadva@iom.int](mailto:dhakadva@iom.int)

যে কোর্সের জন্য আবেদন করা হয়েছে তার উপর ভিত্তি করে নিম্নলিখিত সনদপত্রসমূহ সত্যায়ন করতে হবে।

### স্নাতক কোর্সের জন্যঃ

১. মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট পরীক্ষার (SSC) সত্যায়িত সার্টিফিকেট
২. মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট পরীক্ষার (SSC) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট
৩. উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষার (HSC) সত্যায়িত সার্টিফিকেট
৪. উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষার (HSC) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট

### স্নাতকোত্তর কোর্সের জন্যঃ

১. মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট পরীক্ষার (SSC) সত্যায়িত সার্টিফিকেট
২. মাধ্যমিক স্কুল সার্টিফিকেট পরীক্ষার (SSC) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট
৩. উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষার (HSC) সত্যায়িত সার্টিফিকেট
৪. উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষার (HSC) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট
৫. স্নাতক পরীক্ষার (Bachelor) সত্যায়িত সার্টিফিকেট
৬. স্নাতক পরীক্ষার (Bachelor) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট
৭. স্নাতকোত্তর পরীক্ষার (Masters) সত্যায়িত সার্টিফিকেট (যদি সম্পন্ন হয়ে থাকে)
৮. স্নাতকোত্তর পরীক্ষার (Masters) সত্যায়িত প্রতিলিপি/মার্কসীট (যদি সম্পন্ন হয়ে থাকে)

### অফিসিয়াল বা অন্য কোন প্রয়োজনেঃ

১. যে সকল সার্টিফিকেট বা প্রতিলিপি/মার্কসীট IOM কর্তৃক সত্যায়ন করাতে হবে তার সত্যায়িত কপি। এই ক্যাটাগরীর জন্য আবেদনকারীকে অফিসিয়াল প্রমানাদি দাখিল করতে হবে।

### ঠিকানাঃ

আন্তর্জাতিক অভিবাসন সংস্থা (আইওএম ঢাকা)  
রোড # ১৩৬, বাড়ী # ১৩এ  
গুলশান ১, ঢাকা ১২১২  
(হোমবাউন্ড এর উল্টো দিকের রাস্তা)

### সাক্ষাৎকারের সময়ঃ

সময়ঃ সকাল ৯:০০ থেকে দুপুর ১:০০ টা পর্যন্ত  
কার্যদিবসঃ রবিবার থেকে বৃহস্পতিবার

### বিশেষ দ্রষ্টব্যঃ

- সকল সার্টিফিকেট এবং প্রতিলিপি/মার্কসীট IOM এর সত্যায়নের জন্য জমা দেবার পূর্বে বাংলাদেশ সরকারের পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয় (Ministry of Foreign Affairs) এবং শিক্ষা মন্ত্রণালয় (Ministry of Education) কর্তৃক সত্যায়িত হতে হবে।
- সকল সার্টিফিকেট এবং প্রতিলিপি/মার্কসীট নির্দিষ্ট শিক্ষা প্রতিষ্ঠান কর্তৃক ইংরেজীতে ইস্যু করা হতে হবে, অনুবাদকৃত কপি গ্রহণযোগ্য হবে না।
- সাক্ষাৎকারের দিন যাচাইয়ের জন্য সকল সার্টিফিকেট এবং প্রতিলিপি/মার্কসীট এর মূল কপি সাথে আনতে হবে।
- সকল আবেদনকারীকে সাক্ষাৎকারের দিন তাদের মূল পাসপোর্ট সাথে আনতে হবে।